

Pudasjärven nuorisovaltuusto perustettiin vuonna 2002. Nuorisovaltuusto vietti 20-vuotis juhlaansa 2.12.2022. Paikalle oli kutsuttu kaupunginvaltuutetut ja johtoryhmä. Valtuustosta oli paikalla valtuuston puheenjohtaja Olga Oinas-Panuma, Anni-Inkeri Törmänen ja Ari-Pekka Nieminen. Nuoret olivat valmistelleet juhlaa parin päivän ajan leipoen ja koristellen nuorisotilaa vieraita odotellen.

Nuorisovaltuustot ovat puoluepoliittisesti ja uskonnollisesti sitoutumattomia nuorten vaikuttajaryhmiä, jotka toimivat kunnissa ja hyvinvointialueilla ajamassa paikallisten nuorten etuja.

Nuorisovaltuustot edustavat kunnan nuoria kunnallisessa päätöksenteossa. Demokraattisesti valittujen nuorisovaltuustojen tehtävänä on tuoda nuorten ääni kuuluviin, ottaa kantaa ajankohtaisiin asioihin sekä tehdä aloitteita ja kannanottoja. Nuorisovaltuustojen tarkoituksena on myös tiedottaa nuoria kuntien päättäjien toiminnasta sekä auttaa nuoria löytämään keinoja vaikuttaa. Lisäksi ne edistävät vuoropuhelua nuorten ja päättäjien välillä ja ottavat nuoret aidosti mukaan yhteiseen päätöksentekoprosessiin. Kuntalain mukaan kunnan on huolehdittava nuorisovaltuuston toimintaedellytyksistä esimerkiksi kokousjärjestelyistä ja ohjaamisesta.

Esitän, että Pudasjärven nuorisovaltuustolle annetaan 1000 euron budjetti, jonka käytöstä nuoret yhdessä nuorisotyöntekijöiden kanssa päättävät ja laativat sen käytöstä toimintakertomuksen.

Budjetin kautta nuoret oppisivat käyttämään rahaa vastuullisesti toisten nuorten hyväksi. Samalla oma budjetti antaisi lisäarvostusta ja vastuuta nuorisovaltuustolle sekä korostaisi demokraattisen päätöksenteon tärkeyttä. Valtuusto voisi esimerkiksi myöntää stipendejä lukukausien päättyessä ja tai itsenäisyyspäivän juhlassa. Perusteluina olisi toisten nuorten puolustaminen kiusaamistilanteissa, hyvän mielen tuominen kaveriporukkaan, auttaminen jne. Nuoret keksivät varmasti itse lisää perusteluita. Stipendien jakamisen tarkoituksena ei olisi palkita koulumenestystä. Nuorisovaltuusto voisi halutessaan käyttää rahaa myös erilaisten tapahtumien tai tempauksien järjestämiseen, jotka edistäisivät pudasjärvisien nuorten osallistavaa toimintaa. Useissa kaupungeissa nuorisovaltuustoilla on omat budjettinsa, esimerkiksi Kouvolan kaupungin nuorisovaltuuston budjetti on 20.000 euroa.

Ari-Pekka Nieminen KD

..

Pudasjärven nuorisovaltuusto on kokouksessaan 16.1.2023 § 3 käsitellyt valtuustoaloitetta nuorisovaltuustolle myönnettävästä 1 000,00 euron vuosittaisesta budjetista. Nuorisovaltuusto kannattaa valtuustoaloitetta.

Nuorisovaltuusto esittää, että budjetti nostettaisiin 1 500,00 euroon. Budjetin nostoa perustellaan sillä, että nuoria saataisiin enemmän tapahtumiin mukaan ja yleinen hintojen nousu vaikuttaa paljon mahdollisuuksiin järjestää. Mahdollisesti korkeat osallistumismaksut ja tapahtumien monipuolistaminen on suuri kulu budjetista.

Nuorisovaltuuston toiminnasta syntyvät kustannukset kohdistetaan nuorisotoimen kustannuspaikalle (3485). Käyttötalousarvioon ei ole tähän saakka määritelty vuosittaista budjettia nuorisovaltuustolle, mutta kustannusten kohtuullisuutta on seurannut nuorisotyöntekijät ja heidän esihenkilönsä.

Kustannuksia syntyy mm. nuorisovaltuuston jäsenten kokouspalkkioista, kokoustarjoiluista sekä matkakuluista. Lisäksi kustannuksia muodostuu satunnaisista tapahtumista ym., kuten 20-vuotisjuhlasta 2.12.2022. Vuonna 2022 kustannukset nuorisovaltuustotoiminnasta olivat 2 692,32 euroa. Näistä kokouspalkkiokuluja oli 1 960,00 euroa.

Nuorisovaltuustolle korvamerkitty määräraha edistäisi toimintaa parhaiten seuraavalla tavalla toteutettuna:

- Nuorisovaltuuston käytännön toiminnasta syntyvät kulut (kokouspalkkiot, tarjoilut, matkakustannukset) katetaan nuorisotoimen käyttötaloudesta entiseen tapaan.
- Nuorisovaltuuston käyttöön tarkoitetun 1 500,00 euron määrärahan käytöstä päättää nuorisovaltuusto. Määrärahan tarkoitus on edistää pudasjärveläisten lasten ja nuorten hyvinvointia esim. osallisuuden ja yhteisöllisyyden kautta. Tällä määrärahalla katetaan esim:
 - o paikkakunnan lapsille ja nuorille avoimet tapahtumat
 - o nuorisovaltuuston myöntämät stipendit
 - o tarvike- ja välinelahjoitukset nuorten hyvinvointia edistäville toimijoille
 - o muu nuorisovaltuuston ideoima toiminta
- Nuorisovaltuusto suunnittelee 1 500 euron määrärahan käytön kullakin toimintakaudella toimintasuunnitelman yhteydessä ja raportoi käytöstä toimintakertomuksen yhteydessä.

Pudasjärven kaupungin nuorisovaltuuston toimintasäännön mukaisesti kaupunginhallitus hyväksyy toimintasäännön. Nuorisovaltuuston toimintasääntöön lisätään:

NUORISOVALTUUSTON TOIMINNAN RAHOITUS

Nuorisovaltuustolla on kullakin toimikaudella käytössään 1 500,00 euron määräraha, jonka käytöstä päättää nuorisovaltuusto. Määrärahalla edistetään pudasjärveläisten lasten ja nuorten hyvinvointia. Käyttökohteena voi olla esim. tapahtumien järjestäminen, stipendien ja apurahojen myöntäminen sekä tarvike- ja välinelahjoitukset hyvinvointia edistäville toimijoille. Määräraha sisältyy nuorisotoimen käyttötalouden määrärahoihin.

Nuorisovaltuusto kirjaa kunkin toimikauden toimintasuunnitelmaan, miten 1 500,00 euron määräraha suunnitellaan käytettävän. Määrärahan käyttö raportoidaan toimintakertomuksessa.

Nuorisovaltuuston kokoustoiminnasta syntyvät kustannukset (mm. kokouspalkkiot, tarjoilut, matkakustannukset) katetaan Pudasjärven kaupungin nuorisotoimen käyttötalouden määrärahoista nuorisotyöntekijöiden ja esihenkilön päätöksellä.

Nuorisovaltuustolle myönnettävä määräraha varattaisiin ensimmäistä kertaa vuoden 2024 talousarvioon nuorisotoimen kustannuspaikalle. Määräraha olisi nuorisovaltuuston käytettävissä toimintakauden 2023 – 2024 kevätkaudella, mutta suunnitelmat rahoituksen käytöstä voitaisiin tehdä jo syksyllä 2023.

Kaupunginjohtajan esitys	Kaupunginhallitus päättää, että: 1) Nuorisovaltuustolle myönnetään vuosittainen määräraha 1 500 euroa. Määräraha katetaan nuorisotoimen vuosittaisesta talousarviosta vuodesta 2024 lähtien. 2) Nuorisovaltuuston toimintasääntöä päivitetään lisäyksen mukaisesti.
Kokous käsittely	Christa van der Vegt esitti, että kaupunginhallitus päättää myöntää nuorisovaltuustolle vuosittaisen määrärahan 1 000 euroa. Määräraha katetaan nuorisotoimen vuosittaisesta talousarviosta vuodesta 2024 lähtien. Perustelut liitteessä 5. Ilona Ritola kannatti esitystä. Koska on tehty kannatettu vastaesitys, on äänestettävä. Äänestystapana on nimenhuutoäänestys, jossa jaa tarkoittaa kaupunginjohtajan esitystä ja ei van der Vegtin esitystä. Annettiin 9 ääntä, joista 2 ei-ääniä (Ritola, van der Vegt) ja 7 jaa-ääniä (muut). Päätökseksi tuli kaupunginjohtajan esitys.
Päätös	Kaupunginhallitus päätti, että: 1) Nuorisovaltuustolle myönnetään vuosittainen määräraha 1 500 euroa. Määräraha katetaan nuorisotoimen vuosittaisesta talousarviosta vuodesta 2024 lähtien. 2) Nuorisovaltuuston toimintasääntöä päivitetään lisäyksen mukaisesti.
	Asiaa esitteli hyvinvointipäällikkö Outi Nivakoski.
Jakelu	nuorisovaltuusto